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Z biegiem czasu formy reklamy w In-
ternecie rozwinęły się. Początkowo 
dostępne były jedynie reklamy tek-

stowe lub graficzne, płaciło się zaś za ilość 
wyświetleń. Następnie prym zaczęły wieść 
reklamy robione we flashu, a wraz z nimi 
przyszło płacenie niezależne od ilości wy-
świetleń, lecz od ilości kliknięć w reklamę. 
Niektórzy posunęli się jeszcze dalej – korzy-
ści otrzymywało się jedynie, jeśli użytkow-
nik kliknął w reklamę na naszej stronie, a 
następnie zarejestrował się na witrynie re-
klamowanej lub kupił z niej jakiś produkt, 
bądź zamówił usługę (taka forma reklamy 
jest dostępna także w Google AdSense jako 
tzw. skierowania).

Rezultatem takich praktyk było obni-
żenie się zarobków webmasterów do tego 
stopnia, że reklama na witrynie średnio po-
czytnej zaczęła być dyskusyjna w opłacalno-
ści. W tej sytuacji odważniejsze serwisy wy-
szły naprzeciw wymaganiom twórców stron 
i wprowadziły reklamy płatne za czas wy-
świetlania, nie zaś za ilośc odsłon lub klik-
nięć. Pionierskim serwisem tego typu w Pol-
sce jest LinkLift.

Z kim wchodzimy w interesy

LinkLift został założony w 2006 roku w 
Niemczech, zaś swym zasięgiem obejmuje 
już Francję, Włochy, Hiszpanię i Polskę. Fir-
ma zatrudniła także polskich administrato-
rów, dzięki czemu można otrzymać odpo-
wiedź na każde pytanie w ciągu kilku dni. Na-
leży podkreślić, że są to osoby pomocne i cier-
pliwe – pomogą nawet w instalacji skryptu na 
własnej platformie.

Wycena linku
LinkLift oferuje jedynie odnośniki tek-
stowe, podobnie jak do niedawna Google 
AdSense. Zarejestrować w serwisie mo-
żemy się przez stronę http://www.linklift.pl/
?ref=a1267774449. Następnie, jeśli chce-
my oferować przestrzeń reklamową na na-
szej stronie, zgłaszamy ją do serwisu. W cią-
gu tygodnia (zazwyczaj dużo krócej) zosta-
nie ona zweryfikowana przez administrato-
rów i podana zostanie wycena jednego lin-
ku tekstowego. LinkLift oferuje umieszcze-
nie do dziesięciu linków tekstowych na jed-
nej stronie, przy czym możemy określić, 
w której części strony będą one wyświetla-
ne – w nawigacji, części głównej strony, lub 
stopce. Określamy także kategorię strony i, 
czy reklamy będą widoczne na pojedynczej 
stronie, czy także na wszystkich jej podstro-
nach. W zależności od tych ustawień, mo-
żemy oszacować wycenę jednego linku (Ry-
sunek 1). Pomoże w tym poręczny kalkula-
tor na witrynie LinkLiftu. Jeśli po akceptacji 
strony i wyceny będziemy chcieli zmienić te 

dane, będzie to możliwe (ręczna zmiana wy-
ceny jest właśnie wdrażana, lecz można o nią 
poprosić administratora). Sam algorytm wy-
ceny uwzględnia takie czynniki, jak tematy-
ka strony, pozycja linków na stronie, liczba 
sprzedanych linków, liczba linków zewnętrz-
nych, wiek strony, ilość linków zwrotnych i 
sąsiedztwo oraz przynależność do określo-
nej branży. 

Osoba chcąca umieścić swoją reklamę, bę-
dzie mogła przeglądać dostępne przestrze-
nie reklamowe, wraz ze statystykami strony 
m.in. w Yahoo, DMOZ i Alexa Rank. Poda-
ne są także Page Rank strony oraz Page Rank 
i ilość stron linkujących do danej, także bar-
dzo szczegółowe statystyki, które powodu-
ją, że znajomość dokładnego adresu nie jest 
potrzebna (jeśli zezwolimy, będzie on wi-
doczny).

Instalacja skryptu
Serwis współpracuje ze stronami stworzony-
mi w PHP, Perlu, WordPressie, Joomli, Dru-
palu, Xoops, Serendipity oraz Joggerze. Ten 

LinkLift

Internecie królują systemy reklamy kontekstowej. W oparciu o treść 
witryny, wyświetlane są odpowiednie reklamy z takich serwisów jak 
Google AdSense, czy AdKontekst Wirtualnej Polski. Zarobki z takich reklam 
są jednak stosunkowo niewielkie, stąd istnieje zapotrzebowanie na inne 
formy reklamy. Gwarantowany zarobek oferuje nowy wchodzący do Polski 
LinkLift.

Dowiesz się:
•  Jak dodatkowo zarobić na reklamie;

•  Dlaczego era reklamy kontekstowej może się 

kończyć.

Powinieneś wiedzieć:
•  Jak umieścić kod PHP na swojej stronie.

Poziom trudności

koniec z reklamą kontekstową

Rysunek 1. Kalkulator pomagający oszacować 
wartość jednego linka
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ostatni jest polskim systemem blogowania, 
który został dodany ekskluzywnie na potrze-
by polskich bloggerów – widać więc, że fir-
ma rozwija się prężnie i nie pozostaje obojęt-
na na potrzeby rynku. Wybierając którąś z po-
wyższych opcji, szybko skonfigurujemy nasz 
skrypt, który wystarczy wkleić do szablonu 
naszej strony.

Nadszedł czas na główną zaletę LinkLiftu 
– brak inwazyjności. Niby Google AdSense 
oferuje także linki tekstowe, jednak według 
swojego szablonu, którego nie można zmie-
niać, co często jest bardzo irytujące. Rekla-
ma wyświetlana przez linklift ma przykłado-
wą strukturę:

<a href=”http://blog.eldoras.com” 

   rel=”nofollow”>Blog autora</a>

I tyle! Żadnych dodatkowych znaczników, 
całość możemy dowolnie modyfikować pod 
kątem wyglądu i rozmieszczenia. Pełna swo-
boda. Na Rysunku 2 widać reklamy LinkLi-
ftu (czerwona obwódka) i Google AdSen-
se (zielona obwódka) w akcji – jedna linij-
ka LinkLiftu zawiera 4 reklamy, które ide-
alnie komponują się ze stroną, podczas gdy 
Google AdSense jest wyraźnie bardziej in-
wazyjne. 

Należy podkreślić, iż LinkLift nie jest re-
klamą kontekstową, więc może występo-
wać równolegle z reklamami Google AdSen-
se. Reklamy LinkLiftu mają w swoim kodzie 
rel=”nofollow”, dzięki czemu nie są przez 
wyszukiwarki traktowane jak linki wychodzą-
ce, które obniżają nasz Page Rank – zapobie-
ga to wykorzystaniu systemu przez reklamo-
dawców do podwyższenia swoich pozycji w wy-
szukiwarkach przez zwiększenie ilości stron do 
nich linkujących.

Pierwsi klienci
Dopóki pierwszy klient nie zamówi u nas re-
klamy, będzie wyświetlana domyślna (dar-
mowa). Dla strony o Page Rank 0 (czyli no-
wej w Internecie) cena wyjściowa to około 
4zł - 7zł za jednego linka tekstowego. Jeśli 
ktoś zdecyduje się wykorzystać naszą prze-
strzeń reklamową, zostaniemy poinformo-
wani o tym mailem. W ciągu 24 godzin mo-
żemy zaakceptować lub odrzucić propozycję 
reklamy z oferowaną przez zleceniodawcę 
wyceną. Po tym czasie link jest automatycz-
nie akceptowany na okres 30 dni. Ceny poda-
wane na witrynie są cenami netto (z racji ofe-
rowanych usług w różnych krajach o różnych 
stawkach podatkowych) – w Polsce otrzy-
mujemy 70% wartości podanej na witrynie. 

Wszystkie płatności w serwisie są realizowa-
ne przez PayPal, który jest w pełni dostępny w 
Polsce. Minimalna kwota do wypłaty to 60zł.

Program partnerski
Jak każdy porządny system reklamowy (poza 
Google AdSense), tak też LinkLift oferuje Pro-
gram Partnerski. Do wyboru mamy całą gamę 
linków graficznych i tekstowych, które może-
my umieścić na naszej witrynie. Wynagrodze-
nie można otrzymać za:

•  polecenie naszej strony użytkownikowi, 
który zarejestruje się jako reklamodawca i 
dokona zakupu linku tekstowego ("Adver-
tiser Lead") lub ;

•  polecenie strony użytkownikowi, który 
zarejestruje się i zostanie zaakceptowany 
jako reklamobiorca ("Publisher Lead"). 

Partner otrzymuje wynagrodzenie w wyso-
kości:

•  25 zł plus bonus promocyjny w wysokości 
5 zł za Advertiser Lead ;

•  25 zł plus bonus promocyjny w wysokości 
5 zł za Publisher Lead .

Należność za Advertiser Lead przysługuje, 
gdy reklamodawca (ang. advertiser) zamó-
wi linki tekstowe o wartości minimum 120 
zł. Należność za Publisher Lead przysługu-
je, gdy skierowany reklamobiorca (ang. pu-
blisher) udostępni swoją stronę w serwisie 
przez minimum miesiąc (bez przerw).

Reklamujemy naszą stronę
Oczywiście, możemy także wykupić prze-
strzeń reklamową u innych użytkowników 
systemu. Po wpłaceniu pierwszych pienię-
dzy na konto przez PayPal, otrzymujemy do-
datkowe 60zł na kupno przestrzeni rekla-
mowych.

Podsumowanie
Z usług LinkLiftu często korzystają użytkow-
nicy blogosfery, czyli autorzy witryn o Page 
Rank 3 – 6. Osoby te mnóstwo czasu spędza-
ją w Internecie i są świetnie obeznane w syste-
mach reklamowych. 

LinkLift zdobył ich zaufanie i sprawdza się 
bardzo dobrze, dlatego polecamy go wszyst-
kim, którym nie odpowiadają dotychczasowe 
formy reklamy. Zasady są proste – płacimy za 
reklamę na miesiąc i przez miesiąc ona widnie-
je na danej stronie. Prostota to kolejny plus Lin-
kLiftu.

Rysunek 2. Porównanie reklam Google AdSense i LinkLiftu

Rysunek 3. Estetyczna strona porządnego 
systemu LinkLift
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